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Praktisk information 

Samtale 
Sognepræsten står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte præsten i det sogn, 
hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til præsten. Skal barnet 
ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, sker 
navngivning ved at udfylde en blanket via NemID 
på borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til præsten. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til præsten for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen, den må højst 
være fire måneder gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præsten for 
at lave aftale om et tids-punkt for begravelsen 
eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde i 
hjemmet eller præstegården. Her vælges salmer til 
højtideligheden. 

 

Salmer 
Selvfølgelig er der mulighed for at finde og vælge 
salmer ud fra Den danske Salmebog, men 
derudover er der hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

Sognepræst 

Thit Kirkeby-Hinrup 
Tlf.: 8646 3553 
E-mail: thk@km.dk 

www.sogn.dk 
Sogneportal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Nyt ansigt i Høj Stene 
Høj Stene Pastorat er et samarbejde 

mellem sognene Vejerslev, Aidt, Thorsø, 

Hvorslev, Gerning, Vellev, Sall, Haurum, 

Houlbjerg og Granslev kirker. 

Kirkerne betjenes af præsterne: Gaute 

Lyhne Holm-Hansen, Thit Kirkeby-Hinrup 

og Lene Sander. 

Gaute Lyhne Holm-Hansen, som er knyttet 

til distriktet Vejerslev, Aidt og Thorsø 

afholder barselsorlov fra den 8. maj til den 

15. oktober. Søndag den 7. maj indsættes 

Jakob Kokkenborg som vikar ved en 

gudstjeneste i Thorsø kirke kl. 11:00. 

Provst René Høgh vil forestå indsættelsen.  

Ved gudstjenesten vil vi ønske Gaute en 

god orlovsperiode. 

 

 

 

Nyt fra menighedsrådet i Hvorslev, Gerning 
og Vellev 
 

Så er vi startet på et nyt år og det er altid dejligt med en frisk start og også dejligt at 
lave et tilbageblik på året der er gået. Der er sket meget i år 2022 både positiv og 
desværre også negativt da krigen i Ukraine desværre blusser op hver gang vi er ved at 
tro der er fred.  
Vi er heldige os der bor i Danmark, at vi bor i et trygt og roligt land også selv om vi 
danskere synes landet forandrer sig. 
I menighedsrådet har der også været små ændringer, og vi er vi ved at lære at vi er et 
råd nemlig HGV og dette er i sig selv en proces, da vi jo skal lære af og med hinanden, 
så det kan blive til gavn for alle i sognene. Vi har haft et år hvor vi trods alle odds har 
været så heldige at have haft en del optrædener af dygtige sangere og musikere i 
vores kirker. Dette har været til stor nydelse for alle.  

Billedet forestiller Jakob Kokkenborg 
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Vi nyder også den første tirsdag i måneden hvor Peter vores dygtige kirkesanger 
synger med os til sangaften. Det er en hyggelig aften - dels er det skønt med en sang, 
men vi får også hygget med kaffe og kage og en snak hen over bordet, så kom frisk og 
syng med os den første tirsdag i måneden i Sogne huset i Hvorslev. Husk det kræver 
ingen tilmelding, man kommer bare.  
 
Vi håber alle i HGV at vi får et skønt forår, hvor alle fra de tre sogne og omegn kan 
mødes og hygge os sammen, både i kirken og til de arrangementer vi vil byde på.  
 
Torsdag den 4. Maj er der Gudstjeneste i Hvorslev kirke kl. 19.00 og bagefter er der 
varme hveder i Sogne huset. 
Søndag den 28. Maj er der pinsevandring, vi starter med en kort gudstjeneste i Vellev 
kirke og derefter er Jens Rasmussen turguide, det er en tur på små 4 km og alle kan 
deltage. Efter turen er der sandwich og en øl eller vand. Vi håber meget at der er 
mange der har lyst til hyggeligt samvær.  
 
Og selvfølgelig skal vi have en sogneudflugt og datoen bliver den 10. september 2023 
så sæt allerede nu et kryds i kalenderen, så melder vi ud senere med hvor turen går 
hen. 
 
Der vil være høstgudstjeneste i Hvorslev kirke den 1. oktober hvor vi bagefter mødes i 
Sognehuset til grillende pølser og en tår til halsen. 
 

 
Billedet forestiller digeskred ved Vellev kirke 

Det har jo været en våd start på året og det går ikke ubemærket hen når vejret slår 
sine folder, som i kan se på billedet var der digeskred i Vellev. Selv diget om vor 
Herres hus er udsat for den globale opvarmning. Efter en regnfuld januar skred ca. 2 
kvadratmeter af diget ud mod Koudalsvej den 31 /1-2023 et trist syn, Men efter en 
hurtig redningsaktions fra "Håndmanden" ser alt fint ud igen. 
 
 
De bedste hilsner fra Anita Rohde 
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Tillykke til årets konfirmander 
 

Vi glæder os til at kunne ønske årets konfirmander tillykke med dagen. 
Konfirmationen er en festdag, hvor kirken fyldes af forventningsfulde konfirmander 
og familier. 
Vi vil gøre vores til at alle konfirmander og deres familier får den store dejlige dag, 
som de har glædet sig til! 

Vi holder konfirmation søndag d. 07.05.23 

Kl. 9:30 i Vellev Kirke 

 
Alex Katrine Bitsch 
Isabella Abildgaard Sørensen 
Sophia Kristine Sørensen 
Kian Elleskov Møller Sørensen 
Mads Skjødt Timmermann 
 
 
Der afholdes i år ikke konfirmation i Gerning og Hvorslev, da ingen forældre eller 
konfirmander har haft ønske herom.  
 
Vi opfordrer alle i sognene til at flage på konfirmationsdagen for at fejre 
konfirmanderne sammen med os.  
 

 

 

 
 

Billedet forestiller konfirmandposer og en konfirmand med en bog 
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Søndag d. 2. april kl. 11.00 - Palmesøndag 
Gudstjeneste i Hvorslev kirke v/THK 
 
Tirsdag d. 4. april kl. 19.30 
Sangaften i Hvorslev sognehus 
I pausen serveres kage og kaffe/the 
 
Torsdag d. 6. april kl. 19.00 - Skærtorsdag 
Aftengudstjeneste i Gerning kirke v/THK 
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på 

tapas i våbenhuset 

Fredag d. 7. april kl. 9.30 – Langfredag 
Gudstjeneste i Vellev kirke v/LESA 
 
Søndag d. 9. april kl. 11.00 – Påskedag 
Gudstjeneste i Hvorslev kirke v/THK 
 
Søndag d. 16. april kl. 11.00 – 1. s. e. påske 
Gudstjeneste i Gerning kirke v/THK 
 
Søndag d. 23. april kl. 11.00 – 2. s. e. påske 
Gudstjeneste i Vellev kirke v/THK 
 
Torsdag d. 27. april kl. 18.00 
Menighedsmøde i Hvorslev sognehus 
Efter menighedsmødet inviterer 
menighedsrådet il koncert i Hvorslev kirke 
 
Torsdag d. 27. april kl. 19.30  
Koncert m. Gentle Magicians i Hvorslev kirke 
Vores dygtige organist Uffe Danielsen og hans 
band spiller fortryllende og afslappende 
ambient verdensmusik 
 
Søndag d. 30. april kl. 9.30 – 3. s. e. påske 
Gudstjeneste i Hvorslev kirke v/LESA 
 
Tirsdag d. 2. maj kl. 19.30 
Sangaften i Hvorslev sognehus 
I pausen serveres kage og kaffe/the 
 
 
 
 
 

Torsdag d. 4. maj kl. 19.00 – Før Bededag 
Gudstjeneste i Hvorslev kirke v/THK 
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på 
varme hveder og kaffe 
 
Søndag d. 7. maj kl. 9.30 – 4. s. e. påske 
Konfirmation i Vellev kirke v/THK 
 
Søndag d. 14. maj kl. 11.00 – 5. s. e. påske 
Gudstjeneste i Gerning kirke v/THK 
 
Torsdag d. 18. maj kl. 9.30 – Kristi Himmelfart 
Gudstjeneste i Vellev kirke v/THK 
 
Søndag d. 21. maj kl. 9.30 – 6. s. e. påske 
Gudstjeneste i Hvorslev kirke v/LESA 
 
Søndag d. 28. maj kl. 9.30 – Pinsedag 
Kort gudstjeneste i Vellev kirke v/THK 
Efter gudstjenesten inviterer menighedsrådet 
på pinsevandring 
 
Søndag d. 4. juni kl. 11.00 – Trinitatis 
Gudstjeneste i Hvorslev kirke v/THK 
 
Søndag d. 11. juni kl. 11.00 – 1. s. e. Trinitatis 
Gudstjeneste i Gerning kirke v/THK 
 
Søndag d. 18. juni kl. 9.30 – 2. s. e. Trinitatis 
Gudstjeneste i Vellev kirke v/LESA 
 
Søndag d. 25. juni kl. 09.30 – 3. s. e. Trinitatis 
Gudstjeneste i Hvorslev kirke ved JK 
 
THK = Thit Kirkeby-Hinrup 
LESA = Lene Sander 
JK = Jakob Kokkenborg 

 
Gudstjenester og aktiviteter 
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Menighedsmøde 
Torsdag d. 27. april kl. 18:00 i Hvorslev Sognehus  

Hvert år afholdes et menighedsmøde i Hvorslev, Gerning og Vellev sogne. Mødet 

ligger om foråret. 

Menighedsmødet er et møde for alle folkekirkemedlemmer i Hvorslev, Gerning og 

Vellev sogne. Det er som en generalforsamling for sognets folkekirkemedlemmer. 

Ved menighedsmødet vil menighedsrådet redegøre for sidste års regnskab og det 

kommende års budget.  

Menighedsrådet aflægger beretning om kirkens og menighedsrådets arbejde i det 

forløbne år og orienterer om den planlagte virksomhed i det kommende år. 

Menighedsrådet og præsten er til stede ved menighedsmødet, så denne dag kan 

folkekirkemedlemmer få svar på alle deres spørgsmål. Denne dag er der ekstra god 

mulighed at kommentere kirkens aktiviteter, og komme med idéer til nye aktiviteter i 

fremtiden. De idéer er meget velkomne, da vi gerne vil have en kirke hvor der er 

plads til alle i vores sogn.  

Ved menighedsmødet serverer vi et let måltid. 

Det er gratis at deltage, men af hensyn til indkøb af mad er der tilmelding til præsten, 

Thit, på tlf. 24231026. 

Efter menighedsmødet inviterer menighedsrådet til koncert i Hvorslev Kirke. 

 
Billedet forestiller en tegning af et møde 
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Koncert med Gentle Magicians 
Torsdag d. 27. april kl. 19:30 i Hvorslev Kirke  

Oplev vores organist Uffe Danielsen i andre rammer. 
  
Gentle Magicians spiller deres egen medrivende og meditative verdensmusik. 
Musikken væves sammen med oplæsning af poetiske og indsigtsfulde fortællinger og 
digte af Brian Patterson og Kristine Gade Hansen og uddrag fra Kahlil Gibrans 
klassiker The Prophet fra 1923, der er oversat til mere end 20 sprog. 
 
Bandet har rødder i Danmark, England og Bolivia. Musikken er skrevet af 
komponisterne Henrik Koitzsch, Josue Cordova og Uffe Danielsen.  
Fortællingerne oplæses på engelsk af Brian Patterson. 
Uffe Danielsen spiller klaver og synthezisere. Josue Cordova spiller fløjter.  
Henrik Koitzsch spiller guitarer og synths. Thomas Koitzsch spiller trommer og 
percussion. 
 

                

Billedet forestiller bandet Gentle Magicians 
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Gudstjeneste med varme hveder 
Torsdag den 4. maj kl. 19.00 i Hvorslev kirke 
 
Store bededag er en særlig helligdag, som ikke findes andre steder end i Danmark. 

Mange forbinder dagen med varme hveder og konfirmationer, men oprindeligt var 

dagen helt bogstaveligt tiltænkt bod, bøn og faste.  

Det har været en tradition, at vi dagen før store bededag holder en 

aftengudstjeneste, hvorefter vi spiser varme hveder. I 2024 er det slut med at holde 

fri på store bededag, men i år holdes traditionen i hævd.  

Vi fejrer Store Bededags gudstjeneste i Hvorslev Kirke torsdag d. 4. maj kl. 19:00 i 

Hvorslev Kirke, bagefter gudstjenesten er der varme hveder og kaffe. 

Det er hyggeligt, så kom og vær med. 

 

 

Billedet forestiller hveder 
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Billedet forestiller vandrende personer i naturen 

Pinsevandring 
Pinsedag den 28. maj 2023  

Igen i år indbyder Hvorslev, Gerning og Vellev Kirker til at fejre pinsen under åben 

himmel og i fællesskab med en kort gudstjeneste efterfulgt af en pinsevandring. 

Pinsevandringen er inspireret af den kristne tradition for pilgrimsvandringer. Ordet 

pilgrim kommer af latin: peregrinus, som betyder "en, der går over markerne", og 

siden antikken har pilgrimsvandringer været en vigtig religiøs udtryksform og spirituel 

opdagelsesrejse.  

Pinsevandringen giver mulighed for fællesskab og nye venskaber, så vel som 

naturoplevelser med plads til stilhed og eftertanke. 

Jens Rasmussen er vores lokale turguide, ruten er på små 4 km og alle er meget 

velkomne.  

Efter turen er der sandwich og en øl eller vand.  

Vi anbefaler påklædning efter vejret og gode sko. 

Vi håber meget at der er mange der har lyst til hyggeligt samvær.  
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Lørdagsdåb i Høj Stene Pastorat 2023 
Høj Stene Pastorat består af: Vejerslev, Aidt, Thorsø, Hvorslev, Gerning, Vellev, Sall, 
Haurum, Houlbjerg og Granslev kirker, og betjenes af præsterne: Gaute Lyhne Holm-
Hansen, Thit Kirkeby-Hinrup og Lene Sander  
 
I Høj Stene Pastorat tilbyder vi lørdagsdåb.  
Lørdagsdåbene finder sted på udvalgte lørdage. Her laver vi en gudstjeneste, hvor 
dåben er i fokus.  
Vi har normalt flere dåbsbørn, der skal døbes. Det er en fin mulighed for at fejre 
dåben sammen med andre familier. Gudstjenesten varer ca. 45 min. og indeholder 
salmer, tale, bønner og selve dåben. Det er festlig formiddag. 
Tidspunkterne er fastsatte til kl. 9:30 og 11:00. Dvs. på den enkelte dato kan der 
holdes dåb i én kirke kl. 9.30 og i anden kirke kl. 11.00 med plads til to familier pr. 
kirke. Hvilke kirker dåbene afholdes i, afhænger af hvilken kirke, der efterspørges 
først. 
Præsterne i Høj Stene skiftes til at afholde dåbsgudstjenesterne. Det er kun én af 
pastoratets præster, der holder lørdagsdåb ad gangen, af hensyn til muligheden for at 
kunne afholde bisættelser/begravelser/vielser i andre kirker.  
Datoer 2023: 
13. maj 
26. august 
23. september 
25. november  
Ring til kirkekontoret 50 75 01 10 eller til en af præsterne og hør nærmere.  

 

 
Billedet fortæller om dåbsceremoni 
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Datoer for konfirmation 2024 
Folketinget har vedtaget, at Store Bededag fra og med 2024 er afskaffet som 

helligdag og fridag. 

Store Bededag har i mange år været konfirmationsdag i Gerning Kirke. 

Derfor har vi i Hvorslev, Gerning og Vellev Kirker valgt, at vi flytter konfirmationen i 

Gerning Kirke til lørdag d. 27. april 2024 i stedet. 

Konfirmationer i Hvorslev og Vellev Kirker afholdes som planlagt søndag d. 28. april 

2024. 

 

 
 
 
 

Billedet forestiller glade piger, på konfirmationsdagen, med paraplyer 
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En kirkelig vielse kan være mange ting… 

 
Et kirkebryllup er både vielse og velsignelse af et par. Ved brylluppet siger parret ja til 

at leve sammen som ægtepar og til at elske og ære hinanden. Et kirkebryllup er 

juridisk gyldigt på samme måde som en vielse på rådhuset. 

I Hvorslev, Gerning og Vellev sogne hjælper vi gerne med at gøre rammerne om jeres 

vielse helt rigtig for jer.  

Et kirkebryllup er for mange forbundet med et meget traditionelt bryllup med hvid 

kjole, glade gæster og stor fest. Men en kirkelig vielse kan være mange ting. 

Vi holder gerne en lille rolig vielse for de nærmeste, måske på en hverdag, vi fejrer 

gerne velsignelsen af et borgerligt indgået ægteskab, vi fejrer kobberbryllup, 

sølvbryllup eller guldbryllup med en velsignelse, vi fejrer vielser i det fri og alle 

muligheder gælder naturligvis også for par af samme køn. 

I skal aftale tidspunktet for jeres bryllup med kirkens præst eller kirkekontor.  

I kan blive gift i folkekirken, når I begge eller en af jer er medlem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billederne forestiller motiver fra bryllup 
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så Kontakt: 

Annegrete Biller, 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så Kontakt: 

Merete Lou, 23 69 75 35, e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen, 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 

 

Billedet forestiller strikketøj og garnnøgler 

 

 

 



 Side 15 
 

Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  20453583 bkrag@grundfos.com 

Næstformand Jens Skytte 40143514                               aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

         
                 Anne Hulshoff 

                                  
42171941 

 
ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 Kajmjbt2010@gmail.com 

 Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 40143514 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 86966341 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Gerning-Vellev 

Thit Kirkeby-Hinrup 86463553  
mobil  

24231026 

thk@km.dk  

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander 86964024 
 mobil 29174024 

lesa@km.dk  

Sognepræst Vejerslev-
Aidt-Thorsø 

Gaute Lyhne Holm-Hansen 
Kirkebogsførende 

På barsen fra 8. maj til 19. 
november 2023 

30707815 gah@km.dk  

Vikar for Gaute Lyhne 
Holm-Hansen 

Jakob Kokkenborg  Oplysninger endnu ikke tilgængelig. 
 Se dem på kirkernes hjemmeside fra  

8. maj 2023 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Keld Andersen 

60244586 
21162672 

 
hgvgraver@gmail.com 

Kordegn 
 Kontortid: Tirsdag og 

torsdag 8-12 eller efter 
aftale 

Jette Klostergaard Sørensen 
Barselsvikar til 31.5.23 

herefter varetages embedet af 
Kordegn 

 Anja Prip Nipgaard 

50750110 
 
 

50750110 

jks@km.dk  
 
 

anpo@km.dk  

Regnskabsfører 
Kontortid: Tirsdag og 

torsdag 8-12 eller efter 
aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 Peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Organist hverdage Asbjørn Rosendal 
På barsel medio januar til 

medio april 

29778234 asros@km.dk 

Kirkebladsredaktør Thit Kirkeby-Hinrup   
 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk  Facebook: 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 

    

 

     Menighedsrådet og ansatte
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